
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СОСНОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 02.09.2022 г.                                       пос. Сосново                                                № 460/2 

 

 

 

 

 

В соответствии с ст. 86 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании решения педагогического совета протокол № 1 от 

30.08.2022 года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План работы детского объединения «Музейных дел Мастер» МОУ 

«Сосновский ЦО» на 2022-2023 гг. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Богдан С.В.., заместителя 

директора по ДО. 

   

Директор:                                                                                                            Н.В. Окунева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Плана работы детского 

объединения «Музейных дел Мастер» МОУ 

«Сосновский ЦО» на 2022-2023 гг. 

 

 
 



 

 

 

 

 

ПЛАН 

работы детского объединения «Музейных дел Мастер»  

  МОУ «Сосновский Центр образования» 

на 2022-2023 учебный год 

 

Время 

проведения 

 

Экскурсии 

 

Культурно-

образовательная 

деятельность 

музея  

Создание  

презентации, 

кроссворда. 

Игра 

викторина 

 

Работа с 

активом 

каб. №209 

Сентябрь Учитель и творчество Путешествие по 

школьному 

музею  

Подвиг Андрея 

Коробицина 

 

«Герои с нашего 

двора» 

 

Формирование 

группы Актива  

музея на  2022-

2023 уч. год  

Октябрь Слава героям Путешествие по 

школьному 

музею  

Учитель и 

творчество 

Учителя герои 

войны. 

Работа в музее 

«Слава» 

СЦО 

Оформление 

экспонатов, 

опись экспонат. 

Ноябрь Экскурс в 

отечественную 

геральдику 

 

Геральдика 

России 

«История герба 

России» 

 

 

История герба 

Работа в музее 

«Слава» 

Архивирование, 

Оформление 

экспонатов 

Декабрь «Новогодние и 

рождественские 

чудеса» 

История 

праздника 

История 

новогоднего 

праздника 

«Новогодний 

калейдоскоп» 

Работа в музее 

«Слава» 

 

Январь «Дети блокады» «Блокада и 

искусство» 

Пополнение  

Альбома 

ДПИ 

в Сосново 

Работа с активом 

Приложение 1  

к приказу № 461/2 от 02.09.2022 г. 



 «Жители 

Сосново- 

участники и дети 

блокады» 

Участие в акции 

Февраль «Через костюм в 

историю» 

Древние Карелы «История 

костюма» 

Древние Карелы Работа в музее 

«Слава» 

Март «Золотые руки 

Сосново» 

- знакомство с 

работами  мастеров 

Сосново 

«Золотые руки 

Сосново» 

 

Пополнение 

альбома 

«Золотые руки 

Сосново» 

 

Работа в музее 

«Слава» 

 

Апрель «По святым местам» 

Церкви Ровды, Рауту, 

Сосново 

«Золотые 

купола» 

«Золотые 

купола» 

Церкви  Ровды, 

Рауту, Сосново 

Работа в музее 

«Слава» 

Дети 

концлагерей – 

жители нашего 

поселения. 

Участие в акции 

Май 

 

 

 

«По местам боевой 

славы» 

 

Их именами 

названы 

Они воевали  

на нашей земле 

«И здесь велись 

бои» 

Работа в музее 

«Слава» 

Герои пионеры 

ВОВ  

Участие в акции 

Летние 

каникулы 

Экскурсии 

 

Обработка презентаций 

Работа с документами 

Индивидуальная  

работа 

 
 

Педагог-организатор                                Бордулина А.А. 
 


